
令和 6 年 9 月 10 日(火) 

園舎建て替えと幼保連携型認定こども園移行のお知らせ 

平素より、当園の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度、かおり幼稚園は幼保連携型認定こども園に移行するため、当園園舎を建て替えることと

なりました。ここにその理由と今後のスケジュールについてご説明申し上げます。 

 

■園舎建て替えについて 

当園の現在ですが、洋光台の再開発に伴い近隣に共働き世帯が増加しており、すでに満 2 歳児か

らの入園を希望する保護者が増えております。 

また、在園児 125 名中 74 名の保護者の方が預かり保育を利用しており、保育機能の充実が急務

でもあります。 

そうした近隣のニーズに応えるため、幼保連携型認定こども園に移行し、よりよい幼児教育と保

育ができる設備が必要と考えました。 

保護者の皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

ご不明点やご質問がございましたら、どうぞお気軽に園までお問い合わせください。 

今後とも、より良い教育環境の提供に努めてまいりますので、引き続きよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

■かおり幼稚園 建て替えスケジュール（約 2年間の工事となります） 

令和 6 年 9 月 20 日～令和 7 年 1 月中旬 仮設園舎工事 

令和 7 年 1 月中旬～4 月末 既存園舎の取り壊し 

令和 7 年 5 月～令和 8 年 3 月 新園舎工事 

令和 8 年 4 月 1 日 幼保連携型認定こども園 かおり幼稚園開園 

 
 

■かおり幼稚園 新園舎完成予定図 

 

学校法人まるやま学園 かおり幼稚園 TEL 045-833-1929 


